
 
 



 

(RTTATET

TATAR

OTTOTATOOTTO

DLEOPUKÍ
(RYOTOTOTOTATATOTOTETETETETATRTAATA TATATTTTATETETETATTATATTTTATÉ

Zpravodaj sekce Olympijská a sportovní fila-
telie při Komisí námětové filatelie SČF.
Ročník II. 2/ 29 / 1976

 

 

 

 

Vážení a mílí čtenáři I

Ant to neuvědomilí a naše sekce má za sebou jiš prvou de-sftku let své ence jako námětová sekce při KNT SČF. Dala 61 do vín-ku sdružit zájemce z celé ČSSR o olympijskou a sportovní filatelii. KJejímu ustavení došlo dne 2.dubna 1966 na památném prvním semináři KNF vČhoceradech zásluhou jejího vedoucího Václava R. Buška «
Dnes existencí sekce povašujeme jaksí za samozřejmost, ale v době

formování názorů na námětovou filatelií u nás to byla věc ojedinělá, ni-kde nevyzkoušená. Přes počáteční obťíře e náplní a programem činnostíBokoe, přep množství koroopondenco m vedením KAP

a

86 Členy, ktořívetevoné sekce Bléni2i, to věsk bylo převážně nadšení vedoučího s.uška
a několika stejně zapálených členů kolem něho, které uvedlo sekci zdárněv šívot. Byli to hlavně ss.Štrinol, Kudelka, Svoboda a Mrač
váček, Justýn a další, kteří společně s vedoucím věřili pecelé práce.

S podobnými problémy se potýkala i další jekce, která je stejně takstaré jako naše - nánětová sekce Ko Tato však postupem času ztrácelaj počáteční elán, přesto však dnes patří mezí nejaktivnější. PostupeiŠasu se přidávaly sekco další, kterým naše sekce stávala vzorem a beznadsázky je jím dodnes, což nás jistě všechny těří a dodává elánu do dal-
ší naší práce ve prospěch celé naší filatelie,

Vedení sekce si stále nalehavějí uvědomovalo, že bez nějakého pra-Vídelného oběžníku či zpravodaje je veškorá jeho snaha málo účinná. Ponoha diskuzích sepak rozhodlo začít vydávat vlastní zpravodaj, který
by jednak informoval členy o činnosti sekce a chystaných akcích, alehlavně aby alonžil jako informátor o nových materiéledh, které jsou vmaší oblastí vydávány a nebo byly vydány již dříve. Tím vedení sekce sle-dovalo záměr dát členům jakousi náhradu odborně zaměřené literatury, kte-rá v té době chyběla a chybí dodnes, přestože se sítuace na tomto poliJiž částečně zlepšila. Po tomto rozhodnutí a vytýčení základních záměrůbylo přikročeno ke konkrétnímu čínu. Tak zrodilo prvé číslo našehozpravodaje, které dostalo výstižný název OLYMPSPORT, dodnes sí tento ná-
S6y ponechává a po něp převzale 1 celá sekce. Toto prvé Šfolo vyšlo
Y červnu 1968 a bylo členy vedením KNF SŮF přijato velmí příznivě.
Svoji tvář s1 zpravodaj přes částečná zlepňení podržel dodněse

   

  

        

 

  

   

  

 

      

 

  

  

  

 



Další úspěřnou akcí sekce bylo rozhodnutí o uspořádání samostatné
oborové výmtavy sbírek s olympijskou a sportovní tematikou. Podařilo s6
řesvědčit předsednictvo JčKV SŮF, vedení KNF SŮF a nakonec 1 KF v Č.
dějovících, které tak souhlasilí s us dáním této výstavy v rámci

Krajské výstavy v Č.Budějovicích pod m OLYMPSPORT 1970. Byl to
svým způsobem další ojedinělý a průkopnícký, čín. Když k tomu ještě
podařilo získat 1 exponáty ze zahraničí, něla výstava zazučený vepšot

s

 

  

  

  
 

 ylo to konstatováno jak samotnou sběratelskou veřejností v průběh:
tak 1 samotnými orgány SČSF. Ukázalo se, že máme 1 v tomto

dostatek s1l a exponátů, abychom sí mohli takovéto samostatné oborove
výstavy dovolit pořádat. Ukázala to nakonec 1 poslední podobná výsta
"Zdraví a mládí“ Praha 1975.

Při výstavě OLYMPSPORT 1970 proběhlo také první setkání členů naří
sekce, které bylo rovněž úspěšné a pomohlo k bliřňímu seznámení celé
naší Šlenské základny. Na tomto úseku jeme však poněkud zacotali za 09-
tatními sekcemi a již se později nepodařilo podobné setkéní uskutečnit.
Důvody ytz zpravodaj Olympeport 8Ý2UT3 Věříme, že tento nedostatek
co nejdříve odstraníme a že již v letošním roce dojde k 2.setkání naších
členů a znovu tak ožívíme naše vzájemné vztahy 1 osobním poznáním.

Na závěr tohoto krátkého zamyšlení nad uplynulými 10 lety naší
společné záliby dovolte nám popřát Vám všem do dalších let mnoho zdraví,
spokojeností a radostí nad přibývajícím materiálem pro naše sbírky,
mnoho elánu a vytrvalosti u naší spole
ní filatelie * OLYMPSPORT *.

   
   

   

6 záliby - olympijuké a sportov=  

vedení sekce a zpravodaje
©00000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000

DROBNÉ organizační rávy z vedení sekce a ravodaje  
 

 

Noví členové:
108. Krome r Milan, Kukučínova 111/B, 927 01 Š a la - sbírá

MS a ME, LE a PBW
118. Doppler František, L.Svobodu 14, 921 01 Pteštany

sbírá OH 1836-1976
c hászka Jíří, Lány 1369, 698 01 Veselí nad Moravou

 

119. Pro
sbírá OH

120. C ha rv út Pavel Ing., Jurečkova 6, 701 00 Ostrava
sbírá krasobruslení a rychlobruslení

l2l. Za ch Zdeněk, Moravská 20, 120000 Praha 2 - sbírá šachy
dž2. Va v rou s hiroslsy Jag., Tížnovské 158, 614 00 Brno 14

sbírá Šachy
123. S o bí hard Jozef JUDr., Kuklovská 7, 816 00 Bratislava

sbírá tenis
124. Dra ho %ová Lenka, Konovova 2, 036 01 Martín

Členka KMF, sbírka: OH - nástroj boje za mír
A přátelství mezí náro,řátelst i národy

125. C aha Bdnarů, 59261 Dale ŠÍ m, Š2žd, okr. tér n/Sáz.
sbírá OH 1972 a ZOH 197,

126. Novotný Jaroslav, Zímné ll, 04001 Koňíce
sbírá spec. ZOH

Všechny tyto nové členy mezí námi upřímně vítáme. Věříme, že budou
v našem kolektivu se cítit dobře a budou 1 jeho platnými členy.

Do seznamu s č.2/27/75 s1 poznamenejte změnu adresy našeho člena
26. Fia la Ladislav, Štěpnícká 1040, 686 01. Uherské Hradiště,
- V rámci úsporných opat: které vyhlásil SŮSF a KNF SČF, Vás upo-

sorňujemo, še Dři styku 8 vedením nekce a žádáto-1i odpověď je' nutné
přilošít známku na odpověďe

©

  



Těsně před uzávěrkou jsme dostali ještě přihlášky dvou nových členů:

127. Lu ko ší k Vojtech, Októbrová 75, 08001 Pre šov - sbírá 0H

128. Wo h lan Jozef, nábr.A.Kmeřa 2' Ol Prievidza-
BBĚTÁ TV a opožt 4S5R s

Oba vítáme mezí naším kolektí věříme, že budou platnými členy.
XX00x1--

 

  

Druhé setkání členů sekce
©00000000000000000000000000000000000000000000000

Definitivně bylo dohodnuto s předsednictvem výstavního vý-
boru Krajské výstavy poštovních známek ZNOJMO 1976, že v
rámci výstavních akcí se uskuteční 1 naše plánovi

2esetkání členů námětové sekce O MPSPORT,   
  

které so uskuteční v nedělí dopoledne dne , 7, 1976 od 9.00 hod. v
prostorách pořádané výstavy. Přesný program setkání, jakož 1 přesné mís-
to konání není zatím známo. Všem č: Sekce bude v tom smyslu rozeslán
ještě přesný plán náplně. Dnes Vás můžeme informovat pouze tak, še dopolede
Be „bychom se zabývali problemy sekce, naší činaostí, posláním, náplní spráe
Vodaje atd. a samosřejmě 1 nějakou Šlenskou výměnou materiálů 4 zkušeností«
Odpoledne pak bychom společně a ostatními zájemci vyslechli přednášku ta-
Jemníka KyF SČF a jurymanské komise SČSF s, MUDr.Vl.Víklíckého CSc, který
je zároveň předsedou výstavní jury Znojmo 1976, Přednáška by se týkala teo-
fie a praxe námětové filatelie, přípravy tematického exponátu a volby tema-
tus Současně bude možné besedovat 1 s členy výstavní Jury.

Jeme si vědomi, že termín setkání na začátek července není pro některé
5 Vés příLtĚ vhodný, neb začínají prázdniny © dovolená, pro zno to zase
Bude přílešitost k výletu na jižní Moravu. Věříme, še všíchní, kterým to
čas a možností dovolí se tohoto setkání zůčastní, přispějí tmž K jeho zdár-
nému průběhu a hlavně pak k navázání osobního poznání s vedením sekce 1 se
Všem členy sekce. Další číslo zpravodaje se námpravděpodobně do setkání
nepodaří vydat,

ač

bychom to rádi udělali, upozorňujeme tedy, že všiohní
členové o podrobnostech setkání dostanou včas oběžníke

vedoucí sekce Je. Justým
XXX

 

  

   

 

  
 

  

   

XXXXXXXXXKXKXXXKXXKXXXXXKKAXXKXXXKXKK: x
Tento přítísk na
koresp.lístek byl
vydán k IXoMEJ v LH,
které probíhalo v
Spavě a Kopřirnio1,
Přesto, že bylo za-
žádáno včas o razít-
ko a že šlo o akcí
mezinárodního výz-
namu, razítko neby-
lo zhotoveno. Je to
protiklad s podobnou

ČSSR akcí v r.1971 v Pre-
šově, kde razítko by-

ws Runy 13 lo, hk) Skia
Marně jeme je.
ruvronak te-

O Gáaiinet: y je lokladem
© filatelistickým na

foto IX, MEJ v LH je
tento přítíek s norm.
denním razítkem. Zá-
Jemci pište vedoucí-
mu sekce, který jich
má omezený počet -
cena je 2,-Kčs "65

 

 

 

  
 

 

 



Jaroslav JUSTÍÝN

 

Vím, ře nežli se.k Vám dostane toto číslo zpravodaje, budou Vám
již známy výsledky MS a ME 1976 z Katowic, kde mistrovství koná jako
Vyvrcholení oslav 50 let polekého hokejového svazu. Dnes zatím víme, še
k MS budou vydány 2 známky 1 1,50 Zl a FDC. Jak známe polské pořadate-
le, jistě připraví 1 příležitostné razítko můžeme v skrytu duše doufat,
še snad 1 hokejovou celinu. O tom však přineseme zprávu v příštím na-
šem zpravodaji, jen sí přejeme, aby to naším reprezentantům vyšlo 0 tro-
chu lépe neřlí na ZOH, i když stříbrná medaile není v žádném pportu " k
zahození" je jich u nás mnoho, kdo by je ve své disciplině "brali",

Od poslední informace o hokejových materiálech v SLEV Tk
daje uplynul takřka rok a za tu dobu se nám dostalo do sbfrky několik pří-
růstků. Jsou ©

1 - frankotyp používaný od r-1974 v Torontu a zvoucí k návštěvě
Hookey Hall of Fame - hokejové haly ctí - otevřené denně. 0 té-
to síní slávy kanadského hokeje jsme si již psali. Tento franko-typ je modré barvy.

2 - frankotyp používaný od podsímu 1975 v Oaklandu v USA propaguje
prof.hokejový klub SEAIS - Lososí - Hokej-nejrychlejší hra na
Západě. Frankotyp je v Červené barvě«

3 - fémto poslední frankotyp používá Kanadskoamerické hokejová ško-
la pro žáky, pořádaná všdy po celou dobu letních prázdnín v
Guelpu, v provincii Ontario. Ve Škole působí jako učitelé a in-
Struktoři nejznámější hokejisté NEL a WHA. V Červené barvě.

4 - jako již po dva roky / od r.1971/, 1 v r.1975 bylo ke Spensl«
Vu poháru používáno ruční strojorazítko. Potěřitelné je, že tto ročník vyhráli naší mladí junioři do 19 let,

5 - Jedno vysloveně hokejové razítko k XII.Z0H v Inngbrucku nám při-
pomfná testovacího zápasu, kdy ofícielně zkoušel provoz
Zimního stadionu před ZOH dne 29.12.1975. Razítko má 4 rozlišo-
vací písmena a k této událostí byla vydána 1 zvláštní obálka.

Na následující straně přinášíme materiál, který byl vydén k MS a ME1975 v Mnichově a Důisseldorfu. Jsou to 3 druhy frankotypů v červené barvě,příležitostné razítko z Mnichova a Důsseldorfu, razítko prvého dne z Bonnu
vě známek v Loverkusenu s námětem

  

 

      
  

  

  

 

   

     
  

  

    
A ve stejný den používané razítko k
hokejisty. K výstavě v Leverkusenu vyšla též celinová obálka 8 přítiskomJako je ftku. Dále přinášíme ukázku dvou dopisnic vydaných k WM spřítiskem letecké nálepky. Vlovo pak je v pořadí třetí razítko s ho-
kejovou tematikou používané ve Weisowassoru v r1975.

Vau Ike 5 (9 28-3LDEZENEBA
HOCKEY

HALL OF FAME
OPEN DALY

 

3Sónw!

W“ 0 ms

s| EISHOCKRY P

   
  

TESTBEWERBE

6010 1NNSRRVCK 2017
5

 

CAN/AM Hockey
Schools, Ltd

Box 634, Gvolph,
Ontario Canada   



    

  

   a
a šem,
EB

 

 

  
  

KtoBiuhár
fuckMet: vn9„2 EE:

AD Zehonde 2 -1.4 75
(TADTVERVALTUKÉ DOSSELDOR  

  

  

Eishockey.
Welt: und Europa-Meisterschaft

1975,        POSTKARTE

[mar

in der
Bundesrepublik Deutschland

Miinchen — Diisseldort



NOVINKY ČS. POŠTY v r. 1976

  

    

  Na ZII-20H již pomelu zapomíná a naše pošta tuto událost teprve
připomíná vydáním tříkusové sezie známek. obálky prvého dne 5 razftkon.
Šerfe 1 FDC vyšla dne 22.3.1976 a níže přinášímě ukázku FDC. Současně s
touto serií jsou propagovány Hry XXI.olympiády 1976 v Montrealu, rovněž
tříkusovou serií, ale o vysokém nomínale, Serii 1 razítko z FDC přinášíme.
Zároveň byla vydána 1 původně neplánovaná známka l Kčs k IeME ve stolním
tenisu v Praze. Přinášíme ukázku známky, razítka z FDC, příležitostného
razítka, které je používáno ve sportovní hale s rozlíš.čísly 1 a 2. Dále
pak ukázku strojového propagačního razítka, které je na poště PRAHA 025
používáno od začátku března«

 

25 K MISTROVSTVÍ
tynopy

/ vestoním E
Tinou

PRAHA 27 3-44 1976

  

     

   

  
B3620
T,

 






















































